

خطابه‌ای از «نسل سوخته»

موضوع پنجم: اما به باور من یک وجه کمتر معرفی شده تراژدی نگاه به سرگذشت آدم‌هایی باهوش و بااستعداد است که اگر به مرگ با آمپول هوا یا در زندان‌ها، مانند مورد شادروان فرخی یزدی، دچار نشدند، مرگی دردناک‌تر داشتند. مرگ در روح و روان، مانند شاعران قدرتمندی چون نصرت رحمانی یا اسماعیل شاهرودی که خود را به عمد و بهشدت تخریب کردند، چون که تاب تحمل شرایط دشوار غالب و مرگ آرمان‌ها و آرزوهای انسانی‌شان در کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ را نداشتند.

موضوع آخر: نسل ما، حامل تجربه‌های به صحنه بروز درنیامده و از این منظر آرمان‌های نسل‌های پیش از خود بود و در عین حال آخرین نسل از دورانی بود که جهان به دو قطب اجتماعی بزرگ تقسیم می‌شد و جنگ سرد و تبلیغات یکی از وجوه شاخص آن جهان و دوران محسوب می‌شد. پس از نسلی مشهور به «نسل سوخته»، دنیا درگروگن شد و خیلی‌ها در سرتاسر جهان به‌تازده ماندند که... تا چه زاید سحر، کاین شب آبستن است؟! **«خلاصه متن قرائت‌شده در گردهمایی دانش‌آموختگان دهه۶۰ رشته علومسیاسی دانشگاه تهران»**

پاسخ «توطئه‌گر» بی‌ادب...

ممج‌زای از فرهنگ در برابر چشمان ما در جریان بود، از دهها فرهنگ که دست به دست هم داده بودند و برای کسی همچون من که یک کلمه آذری نمی‌داند، تجربه‌ای بی‌نظیر از آنچه فرهنگ در واقعیت هست، چیزی به دور از تعصبات نژادی و زبانی و سنتی و... غنایی وصفناپذیر که شخصیتی چون غریب‌پور نیز می‌سازد، شخصیتی که نه یک‌هزارم آن ادعاها را دارد و نه بهدنبال اسطوره‌شدن است، نه یافتن مریدی که استاد خطابش کند و نه یک لحظه از معجزه فرهنگی‌ای که با همین اجراهایش از «رستم و سهراب» گرفته تا «مکبث»، از «عاشورا» تا «مولوی» همه‌جا برپا کرده. وجود سنت‌هایی همچون این اشعار و این اپرا و این گوشندگان خاموش و آرام فرهنگ است که به ما امید می‌دهد شاید آینده‌ای بهتر داشته باشیم و شاید در آن آینده، اثر دریایی را که در آن ناخدایانی بر کشتی‌های خودشیفتگی به پیش می‌تازند و از فرط خلسی، نمی‌بینند که خروش اطرافشان، نه فریادهای بالندگی که ضجه‌های بیچارگی است، آنها که انقدر در خلسه‌اند که فرورفتن آراشان در گرداب پوچی را جدی نمی‌گیرند، فراموش کنیم. درود بر عروسکان جاندار بهروز، درود بر نظامی جلودان و بر بیگف بی‌مانند و درود بر موسیقی و بر اپرای فauxری که پستی‌ها و بلایهت‌ها را در خود نیست می‌کند.

شرق: بهدنبال انتشار مصاحبه‌ای با «جواد کریمی‌قدوسی» در روزنامه «شرق»، ایشان مواردی را در قالب «جوابیه» برای روزنامه فرستاده‌اند که به شرح زیر است:

مدیر مسوول محترم روزنامه شرق سلام علیکم

با صلوات بر حضرت محمد(ص) و آل مطهرش؛ با احترام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات جنابعالی و همکاران محترم‌تان همان‌طور که مستحضرد مصاحبه تفصیلی اینجناب با خبرنگار امور مجلس آن روزنامه در صحنه ۱۴ مورخ ۹۲/۵/۷ روزنامه «شرق» منتشر شد. متشکر از چاپ کامل این مصاحبه، متأسفانه در مقدمه مصاحبه با هدف تخریب مصاحبه‌شونده مطالب کذبی درج شده است که می‌توان گفت اصل مصاحبه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد؛ غایت بفرمایید براساس قوانین مربوط به رسانه‌های عمومی، توضیحات و پاسخ بنده نیز

شرق: دانش‌آموختگان دهه ۶۰ علوم سیاسی دانشگاه تهران چهارشنبه هفته گذشته دور هم گرد آمدند و یادی از خاطرات گذشته‌شان کردند. بخشی از برنامه که این خاطرات را زنده می‌کرد پخش نمahnگی بود که در آن از تلاش و زحمات برخی اساتدان علوم سیاسی کشور که اکنون غایب جمع دانش‌آموختگان سیاسی سه دهه پیش بودند، تقدیر شد. سیدجواد شیخ‌الاسلامی، عبدالحمید ابوحد، محمود صوراسرافیل، عبدالحسین ذاکرالحسین، هوشنگ مقتدر و داریوش اخوان زنجانی استادیانی بودند که نامشان به دفعات– چه در نمahnگ و چه در خاطرات – توسط دانشجوین‌شان برده شد. اما در جمع دانشجویان دهه شصتی برخی از اساتدان علوم سیاسی نامی نظیراحمد سانی، داوود هرمیداس‌یاند و قاسم افتخاری هم حضور داشتند که مورد تقدیر حضاران قرار گرفتند. از سویی چهرههایی چون محمدعلی علوی و محمدهاشم اکبریانی در میان میهمانان دیده می‌شد که از میدان سیاست به عرصه ادبیات کوچ کرده و نویسندگی را پیشه کرده‌اند. جواد اطاعت عضو حزب اعتماد ملی، محمدجواد حق‌شلس مدیرمسوول روزنامه اعتماد ملی، حسین سلیمی رئیس دانشگاه علامه طباطبائی و غلامرضا کاشی پژوهشگر ایرانی حوزه علوم سیاسی و جامعه‌شناس هم از دانش‌آموختگان دهه شصتی‌های مدعو به مراسم بودند.

شاید قرارهایی اینچنین را خیلی‌ها تجربه کرده باشند اما گرد هم‌آوردن دوستان و همکلاسی‌هایی که گاه به حکم حوزه فعالیتشان در رقابت با حتی در تقابل با هم قرار دارند بسیار سخت باشند اما گردهمایی دانشجویان علوم سیاسی دهه ۶۰ نشان داد، اگر عزمی باشد، دشو‌رها هم شدن‌ی است. همکلاسی‌های قدیم از خاطراتشان گفتند. خاطراتی که گاه بوی طنز داشت و گاه غلایه. غلایه‌هایی که نشان می‌داد شاگردان به رسم وفا از کنار گذاشته‌شدن اساتادشان در هشت سال گذشته ناراحت هستند. شاخص‌ترین چهره‌ای که در

سیاست

بازتاب

پاسخ کریمی قدوسی به گزارش «شرق»

عینا در آن روزنامه و در همان صفحه درج گردد. نماینده محترم نامبرده‌شده در مصاحبه‌های خود برای توجیه حمایتی که از امیرمنصور آریا کرده و مورد سوال نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس هشتم واقع شد، می‌گوید آقای کریمی خودش نیز از سرمایه‌گذاری در آفریقا برای جمعی از ایشان‌گران حمایت کرده‌اند؛ ایشان از قبل در جریان این فعالیت‌ها بوده و مطمئن هستند که شخص کریمی خود منافعی شخصی نداشته‌اند و در هیچ کجای عالم مزه‌های ندارد. متأسفانه روزنامه «شرق» به بهانه تحت‌تأثیرقراردان مطالب برحق مطرح‌شده در مورد گزارش حادثه قم اقدام به نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی می‌کند و مطلبی به کذب را از قول ایشان



همکلاسی‌های دهه ۶۰ دانشگاه تهران گردهم آمدند

شب شورانگیز «سیاسی»‌ها

هشت سال گذشته توسط وزارت علوم کنار گذاشته شد دکتر (احسین بشیره) است. دولت محمود احمدی‌نژاد در یک دوره تعداد زیادی از اساتدان دانشگاه‌های سراسری کشور را کنار گذاشت، هر چنددولت اعلام کرد که این افراد بازنشسته شده‌اند و بهدنبال جوان‌گرایی است. اما نتیجه‌ای شد که همان اساتدان یا در دانشگاه‌های غیردولتی مشغول به کار شدند یا به خارج از کشور رفتند و آنجا به تدریس پرداختند. مراسم غیرسیاسی ساسپون کشور پایانی غیرمنتظره داشت، پایانی که به نظر می‌رسد می‌خواست پیامی دیگر از سیاست داشته باشد. اجرای موسیقی پاپ و اجرای آهنگ اسپانیایی با گیتار از سوی خواننده

ثروت و مزعه بودم امروز جرأت اعتراض به فامیل‌های ثروت و خانواده‌های قدرت که از راهمای نامشروع ثروت و قدرت خود را کسب نموده‌اند و برای حاکمیت خود بر انقلاب و سرنوشت مردم فتنه‌ها از جمله فتنه ۸۸ را طراحی می‌کنند را نداشتیم. متصل نمودن انتقاد اینجناب بین اینجناب و این نماینده در درج مطلب کذب مطرح‌شده جفایی است که متأسفانه آن رسانه تعمداً انجام داده است. اینجناب با خوش‌بینی به رعایت اصول حرفه‌ای و شناخت کامل از مواضع و رویکرد روزنامه «شرق» اقدام به مصاحبه با خبرنگار محترمه آن روزنامه نمودم و امیدوار بودم بتوانید با رعایت اصول حرفه‌ای و اخلاقی باب جدیدی از انعکاس همه تفکرات در آن روزنامه باز نمایید.

جواد کریمی‌قدوسی
نمایندهمجلس شورای اسلامی

سیاسی گفت: «سعی کردیم دانش‌آموختگان علوم سیاسی سه دهه پیش را دور هم جمع کنیم، افرادی که امروز در سمت‌ها و پست‌های مختلف در عرصه اجرایی تأثیر گذارند» مقصودی گفت: «در وهله اول هدف این بود که دوستان پس از مدت‌ها با هم دیداری داشته باشند و از سویی تلاشی بود برای تعمیق‌بخشیدن به هویت صنفی دانش‌آموختگان علوم سیاسی» او ادامه داد: «اینکه ناکنون چنین گردهمایی‌ای صورت‌نگرفته به این دلیل بود که امکان دسترسی به همه دوستان سخت بود، البته تغییر فضای سیاسی حاکم بر کشور هم شرایط را بیشتر مهیا کرد و باعث شد دوستان به‌د از یک دوره جایی به یک همگرایی علاقمند شوند.» رئیس انجمن علوم سیاسی کشور افزود: «در این گردهمایی همه دوستان با گرایش‌های مختلف چپ، راست و میانه حضور داشتند. این کمک می‌کند که برای عبور از مشکلات کشور به همدلی برسیم» مقصودی گفت: «امروز جامعه ناچار است به سمت دوستی برود و اگر این اتفاق نیفتد حتما کشور دچار مشکلاتی جدی می‌شود. چون تجربه سده‌ده گذشته نشان داد که تنش‌های سیاسی نتیجه منبتی برای کشور نداشته است و آن فضا موجب شد که گروه‌های سیاسی دو جناح به سمت رادیکال شدن بروند.» رئیس انجمن علوم سیاسی ایران با اشاره به اینکه «بعبدال تابسیس انجمن دانش‌آموختگان علوم سیاسی کل کشور هستیم» گفت: «متأسفانه علوم سیاسی بعد از انقلاب مظلوم واقع شد به این دلیل که همه افراد خود را در جایگاه عالم سیاسی دیدند و به تعبیری سیاست خیالی شد.» او ادامه داد: «تودهای شدن سیاست یک آفت است و فضای جامعه را به سمت رادیکال شدن پیش می‌برد. اما با تأسیس انجمن علوم سیاسی دیدند و به تعبیری سیاست خیالی شد.» او ادامه داد: «تودهای شدن سیاست یک آفت است و فضای جامعه را به سمت رادیکال شدن پیش می‌برد. اما با تأسیس انجمن علوم سیاسی کنسوری می‌توان جلو این موضوع را گرفت.» رئیس انجمن علوم سیاسی کشور تأکید کرد: «نظام سیاسی ما نیاز به کارهای عالمانه دارد و انجمن‌های علوم سیاسی می‌توانند بازوی سیاسی برای کاهش تنش‌ها در کشور باشند»

قاسم افتخاری استاد علوم سیاسی در گفت‌وگو با «شرق»:

گام اول، امیدبخش بود

کنند در چنین همایش‌هایی چون نظرات مختلفی ارایه می‌شود و بحث و گفت‌وگو میان افراد صورت می‌گیرد به این ترتیب موجب بازشدن اندیشه‌ها و شنیدن نقطه‌نظرات و انتقادهای می‌شود و این موضوع کمک می‌کند که در ادامه همه ما نظرات خود را اصلاح کنیم چون اینگونه می‌توان در حوزه علوم سیاسی روشنگری ایجاد کرد، تا در نهایت بفهمیم چگونه می‌توان عیب‌ها را رفع کرد و با شناخت صحیح، مسیر درست را انتخاب کرد.

آیا از نظر صنفی هم برگزاری این همایش حایز اهمیت بود؟

بله شاید بعد چهارم موضوع همین بحث صنفی ماجراست. این همایش‌ها می‌تواند نهایتاً به تشکیل یک تشکل صنفی رسمی یا غیررسمی بینجامد تا در صورت لزوم با همفکری همه دانش‌آموختگان این حوزه بتوان به مشکلات موجود سامان داد. می‌خواهم تأکید کنم که چون این اولین همایش دانش‌آموختگان علوم سیاسی بود خیلی خوب بود و برخلاف انتظار، استقبال خیلی خوبی از آن شد و امیدوارم دوستان در آینده این موضوع را دنبال کنند.

آیا دانشجویان‌ان گاه در خاطراتشان از شما انتقاد یا غلایه می‌کردند، این موضوع باعث ناراحتی‌تان نشد؟
من همیشه سر کلاس‌ها به دانشجویانم می‌گویم دانشجویی که برای کار استادش، ارزش قابل است باید کار او را نقد کند و بی‌تفاوت‌بودن را نمی‌پسندم. خوشحال بودم که دانشجویان در خاطراتشان فقط تعریف و تمجید نمی‌کردند و از من انتقاد می‌کردند. بعضی از این خاطرات من را به گذشته می‌برد و من این وضعیت را خیلی دوست داشتم.

انتقاد عضو کمیسیون امنیت از بازداشت کارگران معترض

شمار کارگران بازداشتی چادرملو به ۲۸ رسید

ایلنا؛ همزمان با بازداشت هشت کارگر دیگر طی سه‌روز گذشته و رسیدن شمار کارگران بازداشتی معدن چادرملو به ۲۸ نفر، نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی از بازداشت گسترده کارگران این معدن انتقاد کرد. «محمدصالح جوکار» با انتقاد از مسوولان دولتی و قضایی به‌رستان اردکان، از بی‌اطلاعی نمایندگان مجلس از دلیل بازداشت کارگران معدن چادرملو خبر داد و گفت: برخورد با بحران کارگری معدن چادرملو بدون توجه به مطالبات کارگران معترض غیرقابل قبول است. گفته می‌شود «حسین جنایی» رئیس انجمن صنفی کارگران شرکت أسفالت طوس (پیمانکار نیروی انسانی معدن چادرملو) و «بهرام حسینی‌نژاد، دبیر انجمن صنفی کارگران پیمانی این معدن نیز بازداشت شده‌اند. در تاریخ ششم‌آذر سال جاری، ۸۰۰کارگر معدن چادرملو در اعتراض به آنچه دستمزدهای ناعادلانه می‌خواندند و همچنین اخراج (احسینی‌نژاد» دبیر نهاد کارگری این معدن (انجمن صنفی کارگران شرکت پیمانکاری أسفالت طوس) بیش از یک‌ساعت دست از کار کشیده و تجمع کردند. در روزهای ۱۵، ۱۶ و ۱۷آذر، حدود دوهزار کارگر معدن چادرملو در اعتراض به تغییرنکردن وضعیت آقای حسینی‌نژاد در تمام شیفت‌ها دست از کار کشیدند. کارگران معترض معتقد بودند حکم اخراج «حسینی‌نژاد» برخلاف ماده ۲۵ و ۲۷قانون کار صادر شده است و ارتباطی با شورشای تأمین ندارد. قراردادی این کارگر تا ۲۹اسفند سال جاری اعتبار دارد که کارفرما به صورت یک‌جانبه این قرارداد را فسخ کرده است. همچنین «امین حیدرجان»، «به‌زاد طالب‌پور»، «محمود دهقان» و «احمد نصیریور» چهار کارگر دیگری هستند که نامشان در میان بازداشت‌شدگان به‌چشم می‌خورد.

آینده



سرمقاله: «قرار بود آن مرد رفته باشد؛ فضل‌الله یاری

اتفاقات رسانه‌ای، منتهی به کناره‌گیری دکترمحمد علی نجفی از ریاست سازمان میراث فرهنگی از همان جنس بود که در دولت احمدی‌نژاد بارها رخ داده بود. به یاد یابورید تکذیب کناره‌گیری نجفی از میراث فرهنگی راه، هم از سوی دولتی‌ها و هم از سوی خودش؛ آن را بگنارید در کنار خبر رسمی کناره‌گیری نجفی و پذیرش آن از سوی رییس‌جمهور سه فاصله یک نپه‌روز. حالا کمی به عقب برگردید و ببینید از این دست اتفاقات در دولت احمدی‌نژاد رخ داد. مثلاً حرف و حدیث‌ها پیرامون برکناری خاتم وحیددستجردی وزیر معاون اول رییس‌جمهور را بگنارید کنار. آن رحیمی چشم‌درچشم خبرنگاران گفته بود: «تا آقای احمدی‌نژاد هست خاتم وحیددستجردی هم هست». اما یک هفته بعد احمدی‌نژاد بود و مرضیه وحیددستجردی نبود... ماجرای تکذیب و تأیید کناره‌گیری دکترمحمدعلی نجفی به هردلیل که رخ داده باشد و پشت‌پرده آن هرچه که باشد فرقی نمی‌کند. آنچه مردم مشاهده کردند نقض گفته‌های مسوولان به فاصله یک نپه‌روز بود و این خطری جدی است برای مسوولانی که در چهار پا هست‌سال آینده، مخالفان سرسختی خواهند داشت که می‌توانند از هر کاهی ضعیف رشته‌کوهی از مشکلات بسازند. روش‌های ناپسند مدیریت در هست‌سال گذشته نمایندگان گانی در میان نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ داشت که مردم به آنها جواب «نه» دادند. به‌کاربردن هرکدام از آن روش‌ها از سوی مردان کابینه یازدهم بدون تردید نمره‌ای منفی در کارنامه دولت خواهد بود که با پاسخ مردم مواجه خواهد شد.



یادداشت: «دومین استعفا، دومین هشدار برای دولت» جعفر کالایی

دومین استعفا می‌هم در دولت یازدهم اتفاق کوچکی نیست! اولین استعفا را معاون وزارت صنایع انجام داد و اینک سطح استعفاافزون شد و به معاونت رییس‌جمهور و رییس سازمان گردشگری رسید... دولت یازدهم هنوز برای تعریف پایگاه اجتماعی خود دچار ملاحظه و احتیاط و رودریاستی است، هنوز برای تکیه مستقیم بر شاهنهای مردمی که قدرت‌ساز اعتدال و تدبیر شدند تردید روا می‌دارد و برای ایفای نقش و استحکام تصمیمات و منویاتش متوجه این نقطه‌فوت نشده است. هنوز برای پاسخگوئی نسبی به مطالبات هواداران ید بیضایی نشان نداده و درواقع شوروشوقی برنپانگیخته است تا بر پرتو آن مخالفت‌ها و ماینع تراشی‌ها و سنگ‌اندازی‌ها را بالاتر کند. فضایی فراهم نیاروده است که نژرال‌هایش دلگرم شوند و با تپتر یک روزنامه دچار علت نشوند. شدت مشکلات به‌جامانده از پیش و مختصات فضای کشور نقش‌آفرینی و ففاسازی و مدیریت افواه و نظرها و انگیزه‌ها و اراده‌ها و همت‌ها را ضروری کرده است و غفلت از پشتونه‌های اصیل و داخلی و ریشه‌دار و کارآمد را خسارت‌بار خواهد کرد.

کیمیان

سرمقاله: «یک سبد حاشیه»؛ حسین شمسیان
این‌روزها بحث «سبد کالا» تبدیل به موضوعی فراقیر شده و بسیاری از افراد جامعه به فراخور وضعیتشان درباره آن سخن می‌گویند. مهم‌ترین مشکل این طرح، کم‌توجهی به کرامت در مردمی است که قرار بوده با آنها با زبان عزت و کرامت سخن گفته شود. هنوز فراموش نکرده‌ایم که از شعارهای مهم ایام انتخابات، یکی هم این بود که نمی‌شود کشور را به شیوه کمیت‌ه امداد اداره کرد و گداپورری در شأن این مردم نیست! اکنون باید پرسید روشی که در پیش گرفته‌اید، حافظ کرامت مردم است؟! یقیناً این تصمیم‌گیری که فاقد بسیاری از مبانی علمی و کارشناسی است، نشان‌دهنده عدم ارتباط و اطلاع بدنه دولت از متن جامعه و تصمیم‌گیری توسط کسانی است که با از شدت ثروت و دارایی نمی‌دانند درد مردم چیست یا کسانی که هیچ تجربه‌ای در امور اجرایی ندارند. از دیگر مشکلات این طرح توزیع برنج خارجی به‌جای برنج ایرانی است که اعلام دلیل سبب عدم آن توسط وزیر صنعت یعنی «عدم وجود بسته‌بندی ۱۰ کیلوپی ایرانی» آه از نهاد هر دلسوز و برنامه‌ریزی برآورد و عمق تحلیل ایشان را نشان داد! موضوعی که اعتراض و تذکر بیش از ۶۰ نماینده مجلس را به‌دنبال داشت. اکنون باید پرسید این همه نواقص قابل پیش‌بینی نبود یا گوش شنوایی در کار نیست؟

وضعیت امروز

تپتریک «سبدیگران آب رفتند»

اطلاعهایی عجیب‌وغریب وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره سبد کالایی حتی مسوولان این وزارتخانه را متعجب کرد، طوری که بهیچ‌مسوولی حاضر به پاسخگوئی نبود. سامانه پیامکی و اینترنتی وزارت صنعت برای استعلام مشمولان سبد کالایی و اطلاعیه این وزارتخانه مبنی بر شرط حقوق ۵۰۰هزارتومانی موجب شد مسوولان تا می‌توانند از خبرنگاران دوری کنند و پاسخ کسی را ندهند. التهایات در وزارت صنعت، معدن و تجارت از همان زمان اعلام طرح سبد کالایی آغاز شده و تا امروز ادامه دارد. در حالی که قرار است از امروز توزیع سبد کالایی آغاز شود، وزارت صنعت و تجارت به‌طور ناگهانی یکی از شروط سرپرستان خنوار مشمول دریافت این سبد را درآمد ماهانه زیر ۵۰۰هزار تومان اعلام کرد.